



Referanser:

Arkivsak: 20/04599-1

Saksdokumenter:

Årsplan 2021 - til KR i des 2020

Årsplan 2021

Sammendrag

I desember skal Kirkerådet drøfte Årsplan 2021 for de sentralkirkelige råd (nivå 1), som inneholder forslag til to satsingsområder; dåp og kirken på nett. I tillegg er det fem fokusområder: rekruttering, diakoni, frivillighet, kirken i det flerkulturelle samfunn og begravelser. Samisk kirkeråd (SKR) får Årsplan 2021 nivå 1 som går til Kirkerådet, med mulighet til å kommentere det. Innspillene oversendes til Kirkerådets møte i desember.

Det utarbeides også en mer detaljert årsplan (nivå 2 plan) som inneholder øvrige tiltak i Samisk kirkeråds sekretariat. Denne planen vedtas administrativt etter at Kirkerådet i desember har vedtatt de overordnede føringene og budsjettet.

Rådet bes om å kommentere forslag til tiltak. Kommentarene til tiltak i årsplan nivå 2 tas med i det videre arbeidet med årsplanen, som godkjennes administrativt etter at Kirkerådet i desember har vedtatt årsplan og budsjett.

Forslag til vedtak

Samisk kirkeråd har følgende innspill til årsplanen for 2021:

Saksorientering

Bakgrunn

I desember skal Kirkerådet drøfte Årsplan 2021 for de sentralkirkelige råd (nivå 1), som inneholder forslag til to satsingsområder; dåp og kirken på nett. I tillegg er det fem fokusområder: rekruttering, diakoni, frivillighet, kirken i det flerkulturelle samfunn og kirkelig gravferd.

Samisk kirkeråd (SKR) får Årsplan 2021 nivå 1 som vedlegg til denne saken. I tillegg får SKR dette sakspapiret som særskilt redegjør for prioriteringer innenfor SKRs arbeidsområde i 2021 for Årsplan nivå 1 og nivå 2. SKR inviteres til å kommentere den. Innspillene oversendes til Kirkerådets møte i desember.

Det utarbeides også en mer detaljert årsplan (nivå 2 plan) som inneholder andre prioriteringer og tiltak i de ulike avdelingene. Denne planen vedtas administrativt etter at Kirkerådet i desember har vedtatt de overordnede føringene og budsjettet.

SKRs prioriteringer i 2021 for årsplan nivå 1

Kirkerådets sekretariat ønsker en fortsettelse av de satsningsområdene for det sentralkirkelige arbeidet som ble startet i 2019. Samisk kirkeråd vil støtte opp satsningsområdene og fokusområdene gjennom disse tiltakene:

Satsningsområde: dåp

- Videreutvikle nettsider om samiske dåpstradisjoner.
- Gjennomgang av samisk E-trosopplæring (osko.no) i samarbeid med menighetene.

Satsningsområde: Digital satsing

- Utvikle nett-tilbud til samisk ungdom med fokus på å fremme kristen tro, styrke samisk identitet og kristent felleskap.
- Utvikle plan for SoMe-aktiviteter for både voksne og yngre målgrupper.

Fokusområdet: kirken i det flerkulturelle samfunn

- Planlegge markering av SKR 30 år i 2022.

Fokusområde: diakoni

- I arbeidet med kirkelig kulturarvstrategi bygge opp samisk kompetanse på samisk kristendoms- og kirkehistorie som en del av kirkens deltakelse i sannhets- og forsoningsprosessene i Sápmi.

Fokusområde: rekruttering

- Undersøkelse av samiske ungdommers holdninger til tro og kirke med mål om å øke rekruttering til frivillighet og utdanning som fører til jobb i kirken.

SKRs prioriteringer i 2021 for årsplan nivå 2

I tillegg til satsningsområder og fokusområder på Kirkerådets årsplan nivå 1 som er spesielle for 2021, har Samisk kirkeråd også flerårige tiltak som en viktig del av sekretariatets arbeid. Under følger en beskrivelse over de største tiltakene i årsplan nivå 2:

Samisk kirkelivskonferanse

Samisk kirkelivskonferanse arrangeres for ansatte og frivillige i kirken, samt andre som er interessert i samisk kirkeliv. Det arrangeres årlig med unntak av de årene det er Samiske kirkedager eller samisk kirkelig valg møte. Samisk kirkeråd har inngått samarbeidsavtale med bispeddømmene i Nord-Hålogaland, Sør-Hålogaland og Nidaros og med KUN – Kirkelig utdanningscenter nord VID Tromsø, om arrangement av konferansen. For 2021 er temaet for konferansen kunst og kultur, en videreføring av temaet fra Samisk kirkelivswebinar 2020.

Arrangering av Samisk konfirmantleir og ungdomsleirer

Samisk kirkeråds arrangering av Samisk konfirmantleir er et supplement til menigheters konfirmantundervisning, slik at samiske konfirmanter kan få et minimum av samisk trosopplæring. Dette er spesielt med tanke på dem som ikke har samisk konfirmasjonsundervisning lokalt. I tillegg er Samisk konfirmantleir og ungdomssamlinger som SKR arrangerer et tilbud om en samisk kristen fellesarena der samiske ungdommer fra ulike deler av landet får møtes. Arrangeringen av disse leirene må ta hensyn til situasjonen vi er i med Covid-19.

Spillebok for Sálbmagirji og Sálbmagirji II

Samisk kirkeråd har siden 2017 arbeidet med utvikling av en spillebok med spillesatser til salmemelodiene i Sálbmagirji og Sálbmagirji II. Spilleboken skal bidra til at den samiske salmesangtradisjonen kan ivaretas. I 2021 skal arbeidet ferdigstilles og spilleboken publiseres.

Nettverkssamlinger for kirkelige ansatte

Et viktig mål med nettverkssamlingene er å skape faglige møteplasser for kirkelige ansatte som arbeider i samiske menigheter. Det arrangeres møter i nettverk for samisk trosopplæring, for teologi og etterhvert også for samisk diakoni. På grunn av smittevernshensyn er mange av disse samlingene digitale.

Internasjonalt/nordisk samarbeid

I 2021 vil forberedelser til Samiske kirkedager og til KVs generalforsamling i Tyskland 2022 være viktige oppgaver. Samiske kirkedager skal arrangeres i Anár/Enare 18.-20.06.2021.

Samisk kirkeråd har foreslått Hanne Øygard som urfolksdelegat til KVs generalforsamling fra Den norske kirke.

Arbeid med ungdomsdemokrati

Samisk ungdomsutvalg bistår Samisk kirkeråd med innspill til saker og høringer, i tillegg til å ha selvstendige roller. I 2021 skal det velges nye medlemmer fra Oslo og Sør-Hålogaland (oddetallsår) bispedømmer. I tillegg skulle Nidaros bispedømme ha valgt inn et nytt medlem i det inneværende år (partallsår), men har foreløpig ikke lyktes med dette. Arbeid med rekruttering av medlemmer til SUNG blir et viktig arbeid i 2021.

Samarbeid om kompetanseheving

Samisk kirkeråd deltar i et samarbeid med Nord-Hålogaland bispedømme og VID Tromsø om et treårig prosjekt som skal arbeide med kompetanseheving for kirkelige ansatte om fornorskningshistorien. Prosjektet skal arrangere kurs for kirkelige ansatte i bispedømmet.

Samisk kirkeråd samarbeider også med Sámi allaskuvla om gjennomføringen av kurset *Tro og livssyn i Sápmi*. Kurset starter høsten 2021. Samisk kirkeråd betaler for tolkning av kurset slik at også norsktalende studenter kan følge kurset.

Arbeid med oversetting av liturgier

Samisk kirkeråd har igangsatt arbeidet med oversetting av Ordning for hovedgudstjeneste som ble vedtatt av Kirkemøtet 2019. Oversettelsene skal etter planen ferdigstilles i løpet av 2021.

Arbeid med trosopplæring

Samisk kirkeråd vil i 2021 prøve ut et felles samisk dåpsstadsfestelsesarrangement i samarbeid med en bymenighet.

Løpende oppgaver

Av sekretariatets løpende oppgaver er blant annet veiledning av menigheter viktig. Det kan være generell veiledning om samisk kirkeliv, hvordan arrangere samiske gudstjenester, veiledning om ressurser og hvem som kan være ressurspersoner. Av andre løpende oppgaver er også saksbehandling til Samisk kirkeråd, kontakt med samarbeidspartnere osv.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Gjennomføring av årsplanen inngår i Samisk kirkeråds ordinære budsjett.